
Kuželkářky Jičína boj o třetí příčku nakonec ztratily 
 
K utkání 10. kola nejvyšší kuželkářské soutěže žen zavítaly do Jičína hráčky nováčka soutěže Sokola 
Husovice.  
 
SKK Jičín potvrdil roli favorita a především díky vynikajícímu individuálnímu výkonu Martiny 
Hrdinové získal  dva body. Hrdinová hned v úvodním duelu dosáhla svého letošního maxima a po 
skvělé hře se jí počítadlo zastavilo až na hodnotě 581 shozených kuželek. Svou soupeřku dokázala 
přehrát o málo kdy vídaných 101 kuželek. Když na 2:0 pro Jičín zvýšila šťastnou výhrou 2,5:1,5 bodu 
Nela Pristandová, přestože svým výkonem 487 bodů za svou soupeřkou zaostala o 6 kuželek, vypadalo 
to, že Jičín půjde za přesvědčivým prvenstvím. Opak však byl pravdou. Prostřední část domácícm 
hráčkám nevyšla, když jak Dana Viková 489-491, tak Michaela Nožičková 499-544 nedokázaly 
překonat ani hranici pěti set bodů a to samozřejmě na soupeřky nestačilo. Husovice tak překvapivě, ale 
zaslouženě vyrovnaly na 2:2. Koncovka nabídla strhující drama. Oba závěrečné souboje, z nichž 
minimálně jeden potřeboval Jičín k zisku obou bodů získat na svou stranu, rozhodly 3 resp. 6 kuželek! 
Lenka Hrdinová odehrála dobrou partii s nejlepší hráčkou Husovic Trdou, ale při vyrovnaných drahách 
2:2 rozhodly tři kuželky 541-544 o zisku bodu pro tým z Moravy. Naštěstí Petra Abelová měla 
v posledních hodech pevnější ruku i nervy jak Zuzana Kolaříková a vítězstvím 501-495 nakonec získala 
třetí vítězný souboj pro SKK Jičín. Domácí hráčky tak až po velkém boji vítězí 5:3, přestože na shozené 
kuželky přehrávají Husovice poměrně výrazně o 51 kuželek. Výhra drží kuželkářky SKK stále v bojích 
o bronzové medaile. Tabulka je však před posledním kolem podzimní části nebývale vyrovnaná, třetí a 
devátý tým dělí pouhé 3 body! 
 
K přímému souboji o třetí příčku tabulky zajíždí v rámci jedenáctého kola hráčky SKK Jičín do Blanska, 
které mělo slabší rozjezd do soutěže, ale aktuálně je ve výborné formě což dokládá i přesvědčivá výhra 
7:1 na pražské Konstruktivě. 

 

SKK Ji čín 3098 5:3 3047 TJ Sokol Husovice  (14,5:9,5) 

 HRDINOVÁ Martina 581  4:0 480 MAJEROVÁ Ivana 
 PRISTANDOVÁ Nela 487 2,5:1,5 493 GABRHELOVÁ Markéta 
 VIKOVÁ Dana 489 2:2 491 KONEČNÁ Renata 
 NOŽIČKOVÁ Michaela 499 1:3 544 PROCHÁZKOVÁ  Pavlína 
 HRDINOVÁ Lenka 541 2:2 544 TRDÁ Monika 
 ABELOVÁ Petra 501 3:1 495 KOLAŘÍKOVÁ Zuzana 
Výsledkový servis 
TJ Spartak Přerov -  KK Slavia Praha 6:2 3419-3330 (15,5:8,5) 26.11. 
KK Šumperk -  TJ Valašské Meziříčí 5:3 3089-3079 (14:10) 26.11. 

TJ Sokol Chýnov -  SKK Náchod 6:2 3276-3249 (13:11) 26.11. 
KK Konstruktiva Praha   -  TJ ČKD Blansko 1:7 3220-3309 (9:15) 26.11. 

SKK Jičín -  TJ Sokol Husovice 5:3 3098-3047 (14,5:9,5) 26.11. 
KK Zábřeh -  TJ Sokol Duchcov 5:3 3150-3070 (13,5:10,5)26.11. 

 
Tabulka 
1 (2) TJ Spartak Přerov  10 8 1 1 56,0:24,0 143,0:97,0 3243 17 
2 (1) KK Slavia Praha  10 8 0 2 56,0:24,0 138,5:101,5 3297 16 
3 (5) TJ ČKD Blansko  10 6 0 4 46,0:34,0 129,5:110,5 3232 12 
4 (3) TJ Sokol Duchcov  10 6 0 4 42,0:38,0 123,5:116,5 3174 12 
5 (7) SKK Jičín  10 6 0 4 42,0:38,0 120,0:120,0 3146 12 
6 (4) KK Konstruktiva Praha   10 5 0 5 41,5:38,5 120,0:120,0 3205 10 
7 (6) SKK Náchod  10 5 0 5 41,0:39,0 121,5:118,5 3214 10 
8 (8) KK Zábřeh  10 5 0 5 38,0:42,0 115,5:124,5 3195 10 
9 (9) KK Šumperk  10 4 1 5 33,5:46,5 111,0:129,0 3138 9 



10 (10) TJ Sokol Husovice  10 3 0 7 28,0:52,0 100,5:139,5 3120 6 
11 (11) TJ Sokol Chýnov  10 2 0 8 32,0:48,0 111,0:129,0 3150 4 
12 (12) TJ Valašské Meziříčí  10 1 0 9 24,0:56,0 106,0:134,0 3160 2 
 

11. kolo 

03.12.11 so 10:00 TJ Sokol Duchcov - TJ Spartak Přerov Strachoň 
03.12.11 so 10:00 TJ Sokol Husovice - KK Zábřeh Krejčí 
03.12.11 so 10:00 TJ ČKD Blansko - SKK Jičín Bašný,Řehůřková 
03.12.11 so 11:00 SKK Náchod - KK Konstruktiva Praha  Majer 
03.12.11 so 12:30 TJ Valašské Meziříčí - TJ Sokol Chýnov Říha 
03.12.11 so 13:30 KK Slavia Praha - KK Šumperk Novotný 

  Jiří Kapucián  


